
Procuradoria-Geral de Justiça 

End.: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80. 

Porto Alegre / RS - 90050-190 

Fone: (51) 3295 -1100 

 

 

Nesta edição: 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
 

Boletins de Pessoal ...............................................................................................................................................2  

Súmulas de contrato e convênios..........................................................................................................................2 

Editais.....................................................................................................................................................................2 
 

 

Porto  Alegre, 18 de fevereiro de 2010. Edição n° 380 



Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 18 de fevereiro de 2010. www.mp.rs.gov.br Edição n° 380 

 2 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

BOLETIM Nº 075/2010 

 

O SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PA-

RA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

CONSIDERAR 

- habilitado para tomar posse, a contar de 08/02/2010, no 

cargo de Assistente de Promotoria de Justiça, Classe “O”, 

RICARDO NEDEL, tendo entrado em exercício em            

17/02/2010. 

- habilitada para tomar posse, a contar de 11/02/2010, no 

cargo de Assessor de Procuradoria de Justiça II, CC-10,  

PAULA CAPRA VALENTINI, tendo entrado em exercício      

em 17/02/2010. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 18 

de fevereiro de 2010. 

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

 

 

SÚMULA DO TERMO DE COOPERAÇÃO 

PROCESSO N° PR.00686.00898/2009-7 

 

PARTES: Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul 

e o Conselho da Comunidade na Execução Penal da Comarca 

de Osório. OBJETO: O aproveitamento de Resíduos Sólidos 

de Equipamentos Eletroeletrônicos provenientes de máquinas 

“caça-níqueis” e afins para aporte em informática a Escolas 

Públicas, Órgãos Públicos, Rede de Instituições Assistenciais 

comprometidas com a Política de Proteção da Criança e Ado-

lescente, programas e projetos de inclusão digital, geração de 

trabalho e renda à população vulnerável e em situação de 

risco social na produção de equipamentos de informática, 

equipamentos eletroeletrônico, mobiliário, obras de decoração, 

recebendo a denominação de Projeto Alquimia – Transforman-

do “caça-níqueis” em Inclusão Social. PRAZO: 02 (dois) anos, 

a contar da data de publicação no Diário Eletrônico do Ministé-

rio Público do Estado do Rio Grande do Sul. DATA DA ASSI-

NATURA: 04-01-2010.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 17 

de fevereiro de 2010.  

LUIZ CARLOS ZIOMKOWSKI,  

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrati-

vos, em exercício. 

 

EDITAL Nº 059/2010 

Resultado do Edital nº 047/2010 – 

REMOÇÃO DE ASSESSOR, BACHAREL EM 

CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS 

 

O SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em exercício, faz 

público que, tendo em vista o que consta do 

PR.00576.00117/2010-3, se encontra disponível, na página 

da Unidade de Registros Funcionais da Divisão de Recursos 

Humanos (http://intra.mp.rs.gov.br/urf/remocoes) o resultado 

da remoção referente ao Edital nº 047/2010. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 18 

de fevereiro de 2010. 

LUIZ CARLOS ZIOMKOWSKI, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrati-

vos, em exercício. 

 

 

EDITAL Nº 060/2010 

Resultado do Edital nº 048/2010 – 

REMOÇÃO DE ASSESSOR, BACHAREL EM 

CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS 

 

O SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em exercício, faz 

público que, tendo em vista o que consta do 

PR.00576.00118/2010-1, se encontra disponível, na página 

da Unidade de Registros Funcionais da Divisão de Recursos 

Humanos (http://intra.mp.rs.gov.br/urf/remocoes) o resultado 

da remoção referente ao Edital nº 048/2010. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 18 

de fevereiro de 2010. 

LUIZ CARLOS ZIOMKOWSKI, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrati-

vos, em exercício. 

 

 

EDITAL Nº 061/2010 

Resultado do Edital nº 049/2010 – 

 REMOÇÃO DE ASSISTENTE DE 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 

O SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em exercício, faz 

público que, tendo em vista o que consta do 

PR.00576.00119/2010-9, se encontra disponível, na página 

da Unidade de Registros Funcionais da Divisão de Recursos 

Humanos (http://intra.mp.rs.gov.br/urf/remocoes) o resultado 

da remoção referente ao Edital nº 049/2010. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 18 

de fevereiro de 2010. 

LUIZ CARLOS ZIOMKOWSKI, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrati-

vos, em exercício. 

http://www.mp.rs.gov.br

		2010-02-18T09:55:36-0200
	SANDRA MARCIA BORGES CORREA:58907173087




